附录1
关于中国院山东考区考级方式调整的通知
各考点：
因为疫情影响，今年中国音乐学院考级委员会考级推出线上报考系统，现将报名的有关事项通知如下：
由中国音乐学院考级报名系统生成报名点报名二维码（每报名点一个，不重复），各报名点推送二维码给考生家长，扫码即可进入报名页面，每个二维码仅供同一个报名点的考生使用，不得滥发滥传。
1、所有器乐、声乐、朗诵专业考生全部采用上传视频方式进行考试。
2、音乐基础知识（以下简称为乐理）考试方式：线上考试（具体方式另行通知）。
3、所有器乐、声乐、朗诵专业线上报考分批次进行，本通知下发之日起至2020年7月31日前为第一批次，8月31日前为第二批次，各考点可根据考生练习进度自由选择批次进行视频上传，尽可能为广大师生提供方便。
4、线上报考流程：审核收取纸质报名表—由报名点（或考生家长）录入考生信息报名—本批次报名完成后提请考点审核—缴费—审核通过后上传演奏（唱、诵）视频—完成报考。（后附《考生报名操作方式》， 其中身份证、已获证书的照片暂可不上传，二寸彩照必须上传）。
5、今年首次使用线上系统，为稳妥过渡，仍需提交传统纸质报名表并粘贴2寸照片，相关要求同往年。
6、关于中国音乐学院考级新版教材。新版教材曲目的选定可按新版教材考级要求，老版要求同往年。
中国音乐学院考级委员会 山东考区
2020年7月
《考生报名操作方式》
1、 [image: image1.png]

报名准备
●1、家长使用 手机端进行报名。
●2、请扫描报名点提供的 专属二维码，进入报名页面。
●3、请确认报名页面的 机构名称准确无误。
●4、报名开始后，点击 开始报名，进入正式报名流程。
[image: image17.png]oF € 4 1

AR R
) ik 053182158256

图1
二、报名登入（扫描图1后进入图2）
[image: image5.png]W LEER:
« EEFNS R

NN
. RE R

»

S BEE.

©

>
g
&
S
o
b3

●1、输入 家长手机号码。
●2、首次登录请点击 “创建密码”。
●3、成功创建密码后，输入密码。
●4、点击 开始报名，进入正式报名流程。
*注：忘记密码可点击重置。

图2
[image: image6.png])N AR 3

'CHINA CONSERVATORY OF MUSIC
WIRE R <BE 6w
F WE_R [ Eigtc]
#E1: 43

#E2: NS IR

BE3: /NEISH

[image: image2.png]ERNRRED

图3 设置密码

 图4 按设置的密码登陆
[image: image7.png]CLETE YA
'CHINA CONSERVATORY OF MUSIC
REZWIE < BE @

FIRIER (8A)

k|

三、新增与管理考生信息
[image: image3.png]LLETE Y

'CHINA CONSERVATORY OF MUSIC
FRIIE Fuxen B H

SIRMER

&

图5 按设置的密码首次登陆后
●1、点击“ +新增学员”。
●2、输入考生信息，其中打 *为必填项。如图6        图6创建学员
（1）输入学生姓名将自动转拼音，请核对拼音， 需注意多音字、生僻字。
（2）请正确上传身份证，身份证正反面照片 确保清晰完整。
（3）无身份证考生请选择 户口本，并上传户口本考生页。
（4）非中国籍考生民族选项选择“无民族”。
（5）两寸彩照须为 电子版原版，不可翻拍。
●3、点击“提交”，即成功创建学员考生信息，您可在 学员列表中查看或修改已提交的信息，也可另新增学员信息。
四、报考专业提交
[image: image8.png]CLETEYA
'CHINA CONSERVATORY OF MUSIC
REZWIE < BE @

FIERES (F08)

WE TR s i)

BE

[image: image4.png]LLETE Y

CHINA CONSERVATORY OF MUSIC

=i
2020.05-14
g

$Hiexen B w

图7 学员列表

图8 每个学员的报名情况
●1、在学员列表中点击“申请报考”。如图7
●2、在报考专业列表点击“+新增报考专业”。如图8
●3、准确填写专业信息：如图9 图10
（1）考试方式选择 “视频考试”。
（2）考试曲目根据不同专业要求按实际填写。
（3）根据实际情况和要求填写 已获器乐及音乐基础知识证书信息。
[image: image9.png]REERIFEZIG?

SER: RREH, BRASBUREER!
EERAY, WRBREFZRT, BEH

fERETEEZ!
WG, 7 RIEBMI!

●4、确认报考信息填写无误，点击“提交”即为报考专业填写完毕。
[image: image10.png]CLETE YA
'CHINA CONSERVATORY OF MUSIC
REZWIE < RE @

FIERER (%)

w2~ s s |

& ()

图9

图10
[image: image11.jpg]251

X HSEEEN G

Azt

(CHINACONSERVATORY OF MUSIC
ASHERH <iEE @xw
KEER

UER

% =
A

i
<

B
anEit bt

ESEMEL

ReEMES
#=

neEHEE
15866688666

E{mERES

FitiE -

FiR@E2

EFREMIES

e I

dial
20180801

FREBBRE
PEREBERR
R LER
ERBRAIA
]

-

£ 4

(BRI SHEHRLE)

五、报考信息申请审核
●1、再次查看并确认考生及报考专业信息，如需修改，点击修改。
●2、确认信息无误，点击“申请审核”。如图11
图12 图13
请注意：提交审核后，将无法修改报名信息！
[image: image12.jpg]2514 ER

X HASREAER .

® Taixsn

‘GHINA CONSERVATORY OF MUSIC
MEWEAH <iEE &z wm

REBER
FUEHR
wy

<

MEEH -
23

<

Ftmt
AL

||

ESEMEL
meEmes
*=
meEwEE
15866683666

EXthBEL

FitemE 1+
e

#itanE2
2

BRERIED

T

» i

20180801
FRERERR
PERERERR
LR
TRBBHIR
B

5 ~

EFEBRUL

CRERR: AEENR LS

      图11
[image: image13.png]LLETE Y

CHINA CONSERVATORY OF MUSIC

REZWIE < BE @

图12                                       图13
Q：如何快速通过审核？
A：考生需至报名点（扫描的报名二维码的单位）缴纳考级费，报名点确认考生信息及报考专业信息，考级办后台审核通过后，即完成考试报名。
Q：如何进入考试？
A：通过审核后，选择“视频考试”的考生，会出现“视频考级”入口。选择“现场考试”的考生，仅可查看报考信息。
[image: image14.png]&%k % E

CHINA CONSERVATORY OF MUSIC

BEER <EE @it #

PREE
[=m )

FRABENE -

Li Ming
IR
SHIE

BHESH

1101041

LS ERA ¢

il

(RBRT: REERXLE)
EEEFHEIRS ¢

  六、考生视频上传提交
●1、报名信息审核通过之后，选择视频考试的考生会新增“视频考级”按钮，点击“视频考级”进入考级。如图14
●2、录制视频前请先阅读视频考试须知，根据拍摄要求，上传本人演奏视频。
●3、上传视频暂无时间限制，演奏要求参见各专业考试要求，如遇上传失败请先尝              图14
试更换手机或联系报名点。
●4、上传所有曲目后，点击“提交视频”。
[image: image15.png]LLETE Y

CHINA CONSERVATORY OF MUSIC

REER

Fil:
13912345678

O BEREMNFNS
BREE

O REERWD? HLIRER
O CiER? AAEEERR

[image: image16.png]LLETE Y

CHINA CONSERVATORY OF MUSIC

REER
=0
OEEERIEE
’ BREE

0 REERWD? HLIRED

O CiER? AAEEERR

录制视频要求：
①考生需严格遵守视频考试纪律要求：演奏（唱、诵）的考试在录制过程不允许使用传（扩）声设备，视频不得剪辑，不得进行艺术美化性质的编辑，且必须为同期录音，声音同步。要求每曲单独录制为一个小视频，每曲均为连续录制，不可暂停（如：报考三首曲目为练习曲、乐曲1、乐曲2，则须分别录制为三个小视频）。
②录制开始时必须先报幕（自报姓名、专业、级别），再开始演奏（唱、诵），要求一气呵成，不得镜头切换、不得假奏（唱、诵）。
③演奏（唱、诵）时间建议：
1-4级：每首曲目时间控制在3分钟以内；
5-7级：每首曲目时间控制在5分钟以内；
8-11级：每首曲目时间控制在7分钟以内。
1-11级曲目均不需反复（有反复标记的曲目一律不反复），但必须要展示曲目中的快板部分。
④要求手机拍摄，无需使用高清晰度专业摄像录制（视频分辨率 720p即可），横竖屏要求根据不同器乐见视频上传页面范例图片 ，要求固定机位，保持机位稳定， 考生的人脸、手指、乐器在同一画面，并且录制画面只允许出现考生一人，且全程不能离开画面。
Q：如何查看自己的考试状态？
A：提交视频后，状态为 “审核中”， 请耐心等待考级办进行视频初审。若视频 通过初审（状态为通过审核）， 您上传的视频将进入考官正式评审环节。若初审不通过，您可查看不通过原因，修改后重新提交正确视频。